

K/S Torvet 4-6, Gråsten

Viemosevej 4, 8260 Viby J

CVR-nr. 28 51 89 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2022.

Steen Ridder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Torvet 4-6, Gråsten Viemosevej 4 8260 Viby J
	CVR-nr.: 28 51 89 27
	Stiftet: 1. marts 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Steen Holm Ridder, Formand Peter Henrik Sørensen Bangsbo Lars Steen Jespersen
Komplementar	Komplementarselskabet Torvet 4-6, Gråsten ApS c/o Steen Ridder Viemosevej 4 8260 Viby J
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje ejerlejlighed nr. 1 og 2 af matr.nr. 36, Gråsten, Gråsten-Adsbøl, beliggende Torvet 4-6, 6300 Gråsten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 472 t.kr. mod -163 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør 8.346 t.kr. pr. 31. december 2021. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi ved kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast. Kapitaliseringsfaktoren er fastsat ud fra ejendommens anvendelse, lejeaftaler og beliggenhed, og er fastsat til 7,5-8%.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at der i 2022 realiseres en bruttofortjeneste på t.kr. 600-650 t.kr. før dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	620.846	590.363
Andre finansielle indtægter	0	1.993
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-149.176</u>	<u>-754.886</u>
Årets resultat	<u>471.670</u>	<u>-162.530</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	471.670	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-162.530</u>
Disponeret i alt	<u>471.670</u>	<u>-162.530</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	7.700.000	7.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	7.700.000	7.700.000
Anlægsaktiver i alt	7.700.000	7.700.000
Omsætningsaktiver		
Krav på indbetaling af virksomhedskapital	5.343.288	5.493.708
Periodeafgrænsningsposter	30.000	30.000
Tilgodehavender i alt	5.373.288	5.523.708
Omsætningsaktiver i alt	5.373.288	5.523.708
Aktiver i alt	13.073.288	13.223.708

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	11.000.000	11.000.000
	Overført resultat	-2.653.237	-3.124.906
	Egenkapital i alt	<u>8.346.763</u>	<u>7.875.094</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.951.250	4.496.250
	Deposita	24.000	0
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.975.250</u>	<u>4.496.250</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	545.000	545.000
	Gæld til pengeinstitutter	22.964	79.576
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.130	0
	Anden gæld	178.181	227.788
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>751.275</u>	<u>852.364</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.726.525</u>	<u>5.348.614</u>
	Passiver i alt	<u>13.073.288</u>	<u>13.223.708</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	<u>12.012.380</u>	<u>12.012.380</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>12.012.380</u>	<u>12.012.380</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	<u>-4.312.380</u>	<u>-4.312.380</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>-4.312.380</u>	<u>-4.312.380</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.700.000</u>	<u>7.700.000</u>

Investeringsejendommen måles til dagsværdi på balancedagen beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige afkast.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i lejeindtægter i overensstemmelse med indgåede kontrakter og forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger i henhold til ejendommens budgetter. Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2021 er der anvendt en kapitaliseringsfaktor beregnet med en forrentning på 7,5-8%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,5	8.000	7.700	300
7,75	7.700	7.700	0
8	7.500	7.700	-200

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	4.496.250	545.000	3.951.250	1.771.250
Deposita	24.000	0	24.000	0
	4.520.250	545.000	3.975.250	1.771.250

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.700 t.kr.
